
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Diplomant: Bc. Tereza Netušilová

Vedoucí: Ing. Petr Aigel, Ph.D.

Téma diplomové práce:
Porovnání ceny stavebního objektu v ČR a zahraničí

Diplomová práce se zabývá porovnáním třídících systému užívaného v ČR a v zahraničí,
s tím pak související způsoby oceňování stavební produkce. Popisuje základní pojmy a
metody z oblasti cen a rozpočtů. V praktické části autorka analyzuje ceny stanovené
zahraniční metodikou a českou metodikou.

Teoretická část práce je zpracována velice přehledně. Myslím, že může posloužit jako dobrá
podpora pro zlepšení orientace v oblasti rozpočtování a cenotvorby, a to zvláště v případě
orientace na rakouský a německý stavební trh. Autorka zjevně prostudovala velké množství
materiálů týkajících se daného tématu a zjevně se podrobně problematikou zabývala.

V praktické části autorka sestavila analýzu cen sestavených na stejný objekt s užitím české a
zahraniční metodiky ve čtyřech variantách, kde další varianty tvoří sestavení ceny s užitím
českých cen a cen zahraničních.

Po formální a jazykové stránce práce neobsahuje nedostatky. Závěrem lze konstatovat, že
požadavky kladené na tuto diplomovou práci byly studentem splněny. Vzhledem k tomu, že
student více než prokázal potřebný rozsah kladený na práci, doporučuji diplomovou práci
k obhajobě.

Klasifikace:
All

V Brně dne 27.01. 2014
Clf)

--------

podpis
KI 'fík č • taSI I a m S upmce
Klas. stupeň

A B C D E FECTS
Císelná 1 1,5 2 2,5 3 4klasifikace


